Fuad Köprülü, Samoyloviç’in bu tespitine katılmamış Kıãaãü’l-EnbiyÀ,
Muóabbet-nÀme ve Kutb’un Òüsrev ü Şìrìn’ini Çağatay edebiyatının ilk ürünleri olarak
değerlendirmiştir.5

6.1. Úıãaãü’l-EnbiyÀ: Naãìrü’d-dìn bin BurhÀnü’d-dìn Rabgÿzì tarafından 1310
(H.710) yılında Nasırü’d-din Tok Buga’ya sunulmak üzere yazılmıştır. Adından
anlaşılacağı üzere peygamber kıssalarını konu almaktadır. Eser, başta Hz. Muhammed
olmak üzere İslÀm dininin doğruladığı diğer peygamberlerin kıssaları ile ‘Avac bin
‘Annak, Harut ve Marut gibi kıssaları da içermektedir.

Ali Fehmi Karamanlıoğlu’nun “Nehcü’l-FerÀdīs’in Dil Hususiyetleri” başlıklı seri
halindeki dört makalesi Nehcü’l-FerÀdīs’in Türk dili tarihi çalışmalarındaki yerini ve
eserin dil özelliklerini ortaya koyması bakımından önemlidir. 19

6.3. Mu´ìnü’l-Mürìd: İslâm adlı biri tarafından Hicrî 713 Miladî 1313’te bitirilen
mütekarib vezninde yazılmış dînî şiir parçalarından oluşan 26 varaklık bir eserdir.
Eserin bilinen tek yazma nüshası Bursa Orhan Gazi Kütüphanesi’nde Türkçe bir
yazmanın içerisindedir. Yazmanın fotoğrafları Agah Sırrı Levend tarafından çekilerek
Türk Dil Kurumuna bağışlanmıştır.

Necmettin Hacıeminoğlu, eserin fiil
çekimleri konusunda Çağatay öncesine yakın olmakla beraber ses özellikleri ve kelime
hazinesi bakımından Kıpçakçaya yaklaştığını vurgular. 28 Eckmann, eseri Harezm
sahasında saymaktadır.29 Samoyloviç ise Kutb’un dilini Uygurca-Kıpçakça kabul
eder.30

Eser üzerinde Ananiazs Zajaczkowski31 ve Necmettin Hacıeminoğlu32 çalışmışlardır.
Muóabbet-nÀme: Hicrî 754/Miladî 1353’te yazılan Harezmî’ye ait Muóabbet-

nÀme bu devrin bir diğer önemli eseridir. Eser, Muhammed Hoca Beyin arzusu üzerine
Sığnak’ta yazılmıştır.